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Statement of Financial Position

.
Nr AKTIVET 2015 2014
| |Aktivet Afatshkurtra/ Short Term Assols N
P> Aktivet monetare/ Cash and Cash Equivalents 58,779 141,93¢
1 _Banka /Bank 58,779 141,93F
2 Arka/ Cash
B Investime/ Investments
| 1 Né tituf pronésie g nigsive ekonomike brenda grupit/ In group comparnies shares
2 Aksionet e veta / Self shares
3 Te fjera Financiare/ Other financial
| B> Té drejta té arkétueshme ! Receivables 8,634,867 1,144 478
1 Nga aktiviteti | shirytézimits From main activity 6,318,033 42,020

Nga njésité ekonomike brends qrupit/ From qroup comparties

Td tiera / Other

1,315,834

102,458

Kapital i nénshkruar | papaguar/ Non- Paid Capital

2

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése/ From entittes with participating interest
4

5

1,000,000

1,000,000)]

B Inventarét! Inventories

5,678,520

135,360

Lénde e pars dhe materiaje té konsumueshme/ Raw Materal

FProdhime né proces dhe diysemprodukte/ In process or half-products

Produkte té gatshme / Finished goods

Wallra / Goods for sale

5,678,520

135,360

Aktive Biologjike (Gjé e gialle né rmitie e majméri)/ Biological assets

AAGIM t& mbajtura pér shitis/ Assets hold for sale

=dh|wn| i ea|po |

Farapagime pér inventar’ Frepayments made for fnventory

P Shpenzime té shtyra/ Future year expenses

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA/ TOTAL SHORT TERM ASSETS

14,372,166

1,421,773

Aktivet Afatgjata/ Long -Term Assets

B Aktive financiare/ Financial Assets

Tituj pronésie né njésie ekonomike brenda grupit/ Shares of group companies

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brends grupit / Loans in group assefs

Tituf pronésie né njésité ekonomike ky Ka interesa pjesémarrése / Shares in e

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarréses L oans

Tituf & tieré t8 mbajtur si aktive afatgjata / Other shares hold as long term assd

Diojlojo|o|o

ofom | b e fna | -

Tituj té tjeré ié huadhénies/ Other loans hold as long term

P Aktivet materiale/ Tangible Assets

1 _Toka dhe ndértesa/ Land and Buildings

2 Impiante dhe makiner Machinery and Eguipments

3 T€ tjiera Instalime dhe pajisie / Other assets

4 Parapagime pér aktive materiaie dhe né proces / Prepayment for WIP assets

-

P _Ativet biologjike/ Biclogical Assets

B Aktive jo materiale:/ Intangible Assets

1 Koncesione patenta licenca marka tregtare i€ drejta dhe aktive & ngjashme/ Concessions, rights, lic

ences, others

2 EmiMis/ Good will

3 _Parapagime pér AAIM / Prepayments for Intagible assels

B Aktive tatimore t& shtyral Deferred tax assefs

P Kapitali i nénshkruar i papaguar/ Non-paid subscribed capital

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA/ TOTAL LONG TERM ASSETS

0

0

AKTIVE TOTALE!/ TOTAL ASSETS

14,372,166

1,421,773




Statement of Financial Position

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI OBLIGATIONS AND EQUITY 2015 2014
P~ Detyrime afatshkurtra:/ Short Term Obligations 14,137,312 421,773
1 _Titujt e huamarrjes/ Loans 3,500,000
2 _Detyrime ndaj institucioneve e kredise/ Obligations toward credit institution
3 Arkétime né avance Pér porosi / Order receipts in advance
4 Te pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit/ Payable for main achivity 7,356,573 21,000
5 _Déftesa & pagueshme/ Note payables
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit’ Payable toward group 3,215,257 333,003
- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése/
Favable toward participatin o inferest entitias
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérors/shéndelsorer Fay 65,482 G67.770
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore/ Payable tax obligations
B Té pagueshme peér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura te shtyra / Deferred revenues
B Provizione/ Provisions
Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Obligations
B Detyrime afatgjata:/ Long Term Obligations 0 0
1 _Titujt e huamarrjes/ Long term Loans 0
2 _Delyrime ndaj institucioneve (& wredisédong term Obligations toward credit institution
3 Arkétimet né avance per porosi / Order receipts in advance 0
4 _Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit/ Payable for main activity 0
5 Deéftesa té pagueshme/ Nole payables 0
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit/ Payable toward group 0
. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeseémarrésea/ 0
Payable toward participating interest entities
8 T&ljerats pagueshme’ Other Layables 0
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Téardhura té shtyra /Deferred revenues 0
P> Provizione:/ Provisions 0
1 Provizione pér pensionet / For pensions 0
2 _Provizione t& tiera/ For others 0
P> Detyrime tatimore té shtyra / Deffered tax Obligations 0
Totali i Detyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligations
DETYRIMET TOTALE/TOTAL OBLIGATIONS 14,137 312 421,773
B Kapitali dhe Rezervat/ Equity and Reserves
P~ Kapitali i Nénshkruar/ Share capital 1,000,000 1,000,000
B> Primi i lidhur me kapitalin/ Share premium
B Rezerva rivierésimi/ Revaluation reserves
P> Rezerva té tjera/Other reserves
1_Rezerva ligiore / Legal
2 Rezerva statutors/ Statutory
3 _Rezerva té tiera/ Other
B> Fitimi i pashpérndaré / Retained Earnings
P Fitim / Humbja e Vitit/ Current result -765,147
Totali i Kapitalit/ Total Equity 234,853 1,000,000
FOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / TOTAL OBLIGATIONS AND EQUITY 14,372 186 1,421,773




Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e Shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
|_Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit/ Income from main activity 11,387,964
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve td gatshme dhe proedhimit né proces/ Cha 0 0
B |Puna e kryer Nnga njesia ekonomike dhe o kapitalizuar/ Capitalized finished work| 0 0
B |Té ardhura té tiera té shfrytézimit/ Other income from entities activity |
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme / Raw material and other consum| 10,137,230
i Lénda e paré dhe malenale ia konsumueshme 7 Raw materials and 10,137 230
consumable materials e ]
2 T6 lfera shpenzime / Othar gxpanses
[
B [Shpenzime ta personelit! Personnel Costs 685,860 0
1 Paga dhe shpérblimes Salaries 600,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendatsors (paragitur vecrnas 85,880
nga shpenzimet pér pensionel) Seeial and Heaith Cantributions( pensions apart)
I
| B |Zhvierésimi | aktiveve afat jata materiale/ Im airment of tangible assets 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi/ Disposals and Depreciations
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi/ Other expenses 1,508,380
B |Td ardhura té tjera / Other Income 0
Té ardhura nga rnyésite akonomike ku ka interesa piesdmarrase {paragitur 0
vecmas te ardhural nga mygsite ekonarmike brenda grupit)/ Income from parti
T8 ardhura nga investimet dhe huate & tiera pjesé e aktiveve afalgfata
2 : _ S ol 0
(Paragitur vegmas & ardhurat nga nigsité ekonamiie brends grupit) ncomea
Interesa 16 arkétueshém dhe 8 ardhura 16 ara te ngjashme (paraqitur 0
vegrmas 1o ardhurat nga njgsitd ekonamike brenda grupit) Receivalble fnteras
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura sj 0
aktive afatshkurtra/ Impairment of Financial assets and financial investments h
P |Shpenzime financiare/ Financial Expenses 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngiashme (Paragilur vecmas
shpenzimel pér t'y paguar tek njdsild ekonomike hranda gQrupit) Interest expe
2 Shpanzime té liera financiare/ Other Finanaial axpenses
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet / Part of gainfloss from participation 0
P Fitimi/Humbja para tatimiy Gain/ loss before tax -843,506 0
| » |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin/ Tax On Profit Expense 0 0
1_Shpenzimi aktual i talimit mis fiirriired Actual
2 Shpenzimi i tatim ftimit ta shiyré/ Defarrad
3 Plesa e talim fitirmit {6 piesdmarrieves Part of participation
> [FitimilHumbja e vitit Current Result -943,506 0
P |FitimifHumbja pér:/ Current Result For 0
. Pronarét e njésisé ekonomike mame/ Sharehoiders of mother COTpEny |
|_ Inferesat jo-kontroffueses Non Cantroling Interast | :I
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése /Comprehensive Income
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 |
P |FitimiiHumbja & vitit / Current Result -943,506 0
Té ardhura té tiera glithépérishirése par vitiny/ Other Comprehensive Income 178,360 0
Diferencat (+/-) nga perkthimi i manedhés na veprimtari t& huaja/ FOREX {+i-) 178,360 0
Diferencat (+/-} nga riviergsim; | aktiveve afatgjata materiale/ Impairment of Assets (+ 0 0
Diferencat (+/~) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura per shitje/ Impairment o ] 0
Fiesa e té ardhuraye gfithéperfshirése nga pjesémarrjet/ Part of comprehensive incon 0 0
P | Totali i té ardhurave e tiera gjithépérshirése per vitin/ Total comprehensive income fg  -765.147 0
P [Totali i té ardhurave gjith&perfshirése pér viting Total comprehensive income for the ¥q  -T65,147 0
B [Tofalijta ardhuravehumbjeve diithépérfshirése pary Total comprehensive Income/Ld 0 0
Pronaré! e njgsisé ekanomike MEmé/ Shareholders of mothar company 0
Interesat jo-kontroliveses Non Confralling Interest 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare / Cash Flow
(metoda indirekte)/ Indirect Method

| 2015 | 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit/ Cash Flow from Operating Activity
Fitim / Humbja e vitit / Profit / Loss of the year | 765,147

Rreguffimet pér shpenzimet jomonetare./ Adjustments for non-m enelary expenses

Shpenzimet financiare jomonetare/ Non monelary financial expenses

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin fomonetar/ tax expense

Shpenzime konsumi dhe amortizirmid Degpreciation and Amartization 0
Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale/ impairment of tangible assets 0
Fluksii mieteve monetare | pérfshiré né akiivitetot investuese s Cash Flow includin 0
Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale/ Profit from saje of langible assets 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit./ Changss in assets and obligal 0
Renie/rritje) neé té drejtat e arkétueshme dhe té {jera/ Increase (Decrease) in rece| -7,490 389
Rénie/rritie) né inventaré/ Increase (Decrease) in Inventories -5,543, 160
Rritjs/{rémie) né detyrimet e pagueshme/ Increase (decrease) in payables 13,717,827
Ritjie/{rénie) né detyrime per punonjésit/ Increase {decrease) in obligations foward -2, 288

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit/ Cash generated -83,156

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit/ Cash flow fra 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve/ Cash used for purchase of subsidiarn 0
Para neto & arkétuara nga shitia e filialeve/ Cash received from sale of subsidiari H]
Pagesa pér blerjen e akiiveve afatgiata materiale/ Cash used for purchase of tang Q
Arkétime nga shitia e aktiveve afalgjata materiale/ Cash received from sale of inta 0
Pagesa pér blerjen e inveslimeve té tiera/ Cash used for other investments ]
Arkélime nga shitia e investimeve t& Yiera/ Cash received from other investments 3 0
Dividenté te arkétuar/ Cash received from dividends 0

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit/ Net cash from{use 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit/ Cash Flow fr 0

Arketitme nga emetimi | kapitalit aksionar/Cash received from issue of share capita

Arkélime nga emetimi | aksioneve (& pérdorura si kolaterals

Hua té arkéluara/ Cash received from loans

Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté! Payment of trar

Riblerje e aksioneve t¢ veta/ Repurchass of own shares

FPagesa & aksioneve & pérdorura si kolateral

Fagesa e huave/ Repayment of borrowings

Pagesé e detyrimeve ¢ girasé financiare/ Pa yment of Finance Lease liabilities

interes | paguar/ Interest Paid

Dividendé té paguar/ Dividends paid

Slo|lolo|lo|a|lo|lo|lalalo

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit/ Net cash from (us

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare/ Net Iy -83.156

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar/ Cash and cash 141,835

Efekii | luhatjeve té kursit t& kémbimit 14 mjeteve monetars/ Effects of exchange ra 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor/ Cash and cal 58,779
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim.
Dhenia e shénimeve shpjeguese né kete plest eshie & detyrueshme sipas SKK 2 | paimiresuar
Plotesimi’i te dhenave & késaj pjese duhet 18 behet sipas karkesave dhe strukturés standane e
percakivara ne SKK Z te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhst te jele
[ a) Informacicn i pérgjithsém dhe politikat kontaosl
biSherimel ge shpjeogojng zérat & ndrysham té pasgyrave financiare
) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém/ General Information

A |l Politikat kontabél/ Accounting Policies




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

€  Shénime té tjera shpjegeuse/ Other Notes

Hartuesi i Pasayrave Financiarg—. Per Drejtimin &1¥€sise Ekonomike

-, ( OltjVish ;/-"’ ' (Lulzim Kapljanaj )
_,)/% % % N ,ﬁ;éw %&/M




CONSTRUCTION ENERGY PARTS (C.E.I') SHPK
Pasqyrat Financiare
per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015



1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Cemstruction Energy Parts Shpk ¢ regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NUIS
L423110120 ka per aktivite! Import-eksport si dhe tregtim me shumice dhe pakcie per piese kembimi
auto.aksesore per mjete motorike, per makineri te ndryshme te reja dhe te perdorura, tregtim
automjetesh te ndryshme dhe makineri te renda, dhenie me qira .

Aktualisht shogeria ka te punesuar 2 punonjes, dhe administratori | shogerise Z. Lulzim Kapllanaj.
% BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklaratat e pérputhshmérise

Pasqyrat financiare jang pEruatitur né pérputhje me Standardet Kombstare & Kontabilitetit (“SKK™).
Bazuar n SKK 11 “Tatim Fitimi®, paragrafi 4. shogéria ka vendosur 1€ maos Hogarisé tatimet e shityra né
pasqyrat e saj financiare né vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 201 5.

2.2 Bazat ¢ matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit 1€ kostos historike. Kéto pasqyra financiare jani
pérgatitur dhe paragitur né Lekun shgiptar (“Lek™). rrumbullakosur né mijéshen mé & afért, Leku
shqiptar &shté monedha funksionale dhe paragitjes pér Shogéring,

2.3 Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon gé Drejtimi & béjé givkime, vlerésime dhe supozime qé
ndikajné zbalimin e politikave kontabé) dhe né shumat e raportuara 1€ aktiveve, detvrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultatet aktuale mund & ndryshojng nga kéto vierésime.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré 1€ vazhdueshme. Rishikimet e viergsimeve kontabil
Jang 1€ njohura né periudhén né t& cilén verdsimi sshie rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé
preken,

NE veganti, informacion mbi fushat mé 12 réndésishme & vierssimeve (& pasigurisé dhe gjivkimeve
kritike né aplikimin e politikave kontabél & cilat kané efektet mé 1 ritndgsishme né shumat e njohura
né pasqyrit financiare, jang pérshkruar né shenimet pérkatése 1¢ pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshiésing e
veprimeve |€ realizuara nga Shogéria,

= POLITIKAT KONTABIL
Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar ng ményré konsistente pér & githa periudhat e
paragitura né kéto pasqyra lnanciare,

31 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale {Lek) me kursin e kémbimit
né datén ¢ transaksionit. Aktivet dhe detvrimet monetare né monedhé 1 huaj né datén e bilancit jand
konvertuar ng Lek, me kursin e kémbimit 1@ asaj date, Fitimi ose humbja né& monedhs t& haj né z&ran
monetaré Eshté diferenca q€ rezulton nga konvertimi | njé numri t¢ caktuar njésish né monedhé té huaj
né Lek me kurse ¢ ndryshme kémbimi. Aktivet dhe pasivet jo monetare né monedhé t& huaj jané
konvertuar né Lek me kursin e kémbimil 18 datés s& transaksionit, ndérsa ato qe jané matur me viers t&
drejté jané konvertuar ng Lek me kursin né datén kur éshti pércaktuar vlera e drejté, Diferencal ng
manedhé 1€ huaj g€ vijné nga konvertimi né Lek jané njohur né pasqyrén ¢ performances.

Kursi zyrtar i kémbimit i Bankés s& Shqiperisé pér 31 dhjetor 2015 dhe 2014 ka qénd s mé poshté:



31 dhjetor 2005 31 dhjetor 2014
Euro (EUR} 157.28 140,14

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo — derivativé pérbéhen nga llogarité e arkétueshmé, paraja dhe mjetet
monetare dhe llogarité 1€ pagueshmé.

Instrumentat financiaré qé pérmbajng njé detyrim dhe element kapitali njihen ose si detyrime ose si
kapital. Shogéria ka klasifikuar si detyrim gdo hua 1@ konvertueshme 1€ marré.

Instrumentat financiar® jo — derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentat ¢
mbajtur jo né vlerén e drejté népérmjet ¢do kosto transaksioni g¢ lidhet me to, pérveg sig pérshkruhet
mé poshté. N¢ vijim 12 njohjes fllestare instrumentat financiar jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé
poshig.

Njé instrument financiar njihet nise Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare ¢'rregjistrohen kur skadojng t& drejtat kontraktuale t€ Shogérisg mbi fluksin e
mjeteve monetare t& aklivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar te njg pal€ e treté
pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore t€ aktivit. Blerjet dhe shitjet
normale (& aktiveve financiare kontabilizohen né datén ¢ transaksionit, gé éshté data né € cilén
Shogéria angazhohet t& blejé apo t€ shesé aklivin. Detyrimet financiare ¢'rregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t¢é Shogérisé skadojné, shiugizohen ose anullohen.

Llagarité ¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njilien fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amaortizuar duke
zhritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin ¢ aktiveve (€ arkéueshme logaritet kur
ka t& dhéna se Shogéria nuk do 1€ jeté né giendje t& mbledhé & gjitha detyrimet. Véshtirésité
financiare t& debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar si dhe
vonesa né pagesa, konsiderohen si tregues qé llogarité e arkétueshme jang zhvlerésuar,

Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerds s& mbetur dhe viergs aktuale & rrjedhjeve té
ardhshme té parashikuara t& parasé 18 skontuara me normén efektive 1€ interesit.
Myeret manetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé rrjedhs sé parasé, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data ¢ fillimit.

Liogarité e pagnashme

[logarité e pagueshme paragiten me kosto.

Kredite dhe huaré

K redité dhe huaté reegjistrohen me shumat neto 1€ marra, Cdo zbritje, prim apo diferenca t€ tjera midis
t& ardhurave neto dhe vierss sé rimarrjes amortizohen dhe pérfshihen né koston financiare 1 kredisg t&
shpérndaré gjaté kohézgjaljes s€ kredisé. Shpenzimet e interesit mbi kradité llogariten né bazat e
parimit 1& s€ drejtés s& konstatuar, Kostot ¢ huamarrjes rregjistrohen si shpenzime kur ato ndodhin.

Viera e dregté



Vierat e drejta 12 pérllogaritura 1 purasé dhe ekuivalenteve @ saj. llogarive & arkétueshme dhe &
pagueshme, dhe huave jané & ngjashme me vlerat ¢ tyre kontabél neto pér shkak 1€ maturimit
alatshkurtér ose normave (& interesit t& cilat i pérafrohen normave 18 tregut.

3, POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3 Aktivet afatgjata materiale
i, Niedifa che matia

TE gjitha aktivet alatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar ihe
humbjen nga rénia né vlers. Kostoja pérfshin shpenzimet (& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
aktivit. Kosto e aktiveve té veté ndértuara pérfshin koston e blerjeve té materialeve. punén dhe ¢do
kosto tjetér q& ka pér synim 1& sjellé aktivet né kushie pune. koston e ¢montimit dhe hegjen e
clementéve. rregullimin e vendit né & cilin ato Jangé vendosur si dhe kostot e kapitalizuara t¢
huamarrjes. Programi i blerg, i ¢ili #shié i réndgsishém né funksionimin e pajisjes sé lidhur me té Sshte
kapitalizuar si pjesé ¢ asaj pajisjgje.

Kur pjesg & aktivit kané kohézgjatje t& ndryshme ato kontabilizohen si aktive me vere {pérbérédsit mé
t& médhenj) & grupit té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit ¢ e aktivi afatgjaté material pércakiohen né bag
1€ krahasimit midis t& ardhurave nga nxjerrja jashté pérdorimit dhe vlerés sé mbartur dhe kéto fitime
apo humbje njihen neto né pasqyrén e performancés.

i Kostot vijuese

Kosto e pjesés zévénd@suese 18 njé elementi 18 aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e mbartur
né qofté se ka probabilitet g perfitimet ekonomike né t2 ardhmen do 1@ gjenerohen nga ky aktiv dhe
do té rrjedhin né Shogéri, si dhe kosto ¢ késaj pjese 1€ Jetd & matshme né ményré té besueshme. Kostot
e shérbimeve té pérditshme t& pajisieve dhe makinerive njihen né pasqyrén e 1€ ardhurave kur alo
ndadhin,

fil. Amartizimg

Amortizimi i makinerive dhe pajisjeve llogaritel duke pérdorur metodén e viers s& mbetur mbi jetén e
¢do pjese t& nj€ aktivi g nga dita e paré e muajit q¢ pason muajin né e cilin ai gshté blerg,

Aktivet e dhéna me gira amortizohen pergjaté periudhis mé 18 shkurtér midis kohts 5@ dhénics me gira
dhe jetégjatésisé sé tyre. Toka nuk amortizohet.

T¢ gjitha aktivel materiale ¢ Shogérisé amortizohen me vlerén e mbelur dhe vetém aktivel jo
materiale amortizohen me metodén lineare. Toka dhe shtepité e banimit (pérfshiré shtojeat) nuk
amortizohen, Normat vjetore t& amortizimit jané si mé poshee:

N g
Mdértesat, konstruksione. makineri 5
Mjete transporti, pajisje dhe instalime 20
Pajisje té tjera 20

Pajisie kompjuterike 25



3 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.4_ Lhvlerésimi

i. Aktiver financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka & dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset ¢ ardhshme q€ parashikohet t€ burojng nga aktivi dhe kur kjo
mund 1¢ viergsohet me besucshmiri.

Nj& zhvlertsim né lidhje me aktivin financiar, (& matur me kosto 1& amortizuar, llogaritet si diferenci
midis vlerés s& mbartur dhe vlerés aktuale & rrjedhjeve t& ardhshme & parashikuara 1@ parasé 12
skontuara me normén efektive t& interesit,

Aktivel financiare 1§ réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale,
Aktivet e tjera financiare vlerésohen nié ményré 1 grupuar, né grupe qé kané karakteristika tg
ngjashme ¢ rrezikut té kredisé.

Humbijet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e performances.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njié ngjarje 1@
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvilerésimi. Pér aktivet financiare & matura me kosto 1@
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrin e performancis,

i Aktivet ji financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare t& Shoqérisé, rishikohet ng ¢do daté raportimi pér 1 pércaktuar
nése ka t& dhéna per zhvlerésim. Nése ka t& dhéna 18 tilla, atéher# vierdsohet viers e rikuperugshme e
aktivit, Shuma e rikuperueshme Sshte viera mé e larté ndérmjet vlerés sé drejté minus kostol e shitjes
dhe vlerés né pérdorim. Né vlerésimin e vierés né pérdorim, ijedhja ¢ pritshme ¢ ardhshme e parasé
@shié skontuar né vlerén akiuale duke pérdorur normén e skontimit qé reflekton vlerén aktuale 18
paras¢ né treg dhe rreziget specifike t& aktivit par t& cilat viergsimet e rrjedhjeve té ardhshme 1& parasé
nuk jané rregulluar.

Nj¢ humbje nga zhvler€simi njihet nése vlera ¢ mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij 1@
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e performanceés.

3.5 Provigjonet

Njé provigion njibet nése, si rezultat i njé ngjarje 1& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo ¢
kushtéuar, i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe ka mundési qé né 1€ ardhmen do t&
duhen rrjedha dalése parash pér shlverjen e tij.

3.6 Njohja e t€ ardhurave

T& ardhurat pérbéhen kryesisht nga tarifat fikse 1@ magazinimit dhe trajtimit pér periudha kohe t¢ réna
dakord midis paléve. Kontratat jang pérgjithésisht afatgjata dhe tarifat jang ubjekt rregullimi vietor pér
inflacionin. Té ardhurat nga nj¢ kontraté magazinimi pér sigurimin e shérbimeve njihen gjaté
kah&zgjatjes sé kontratés me metodén lineare.

3.7 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

T ardhurat financiare pérfshijng t€ ardhurat nga interesi nga fondet ¢ investuara ni depozitat bankare
dhe fitimet nga transaksionet né monedhé 1€ huaj, T# ardhurat nga interesi njihen kur ato konstatohen.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet financiare nga huamarrjet, humbjet né monedhé 1 huaj
dhe ndryshimet n€ vierén e drejté 1€ aktiveve financiare pérmes fitimit apo humbjes né vlerg 1¢ drejte
(nése ka). T€ gjitha kostot ¢ huamarrjes njihen né pasqvrén e performancés kur ato ndodhin,
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7 DETYRIME TE TIERA
Detyrime t& tiera mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen si mé poshté:

Mi 31 dhjetor 2015

Mé 31 dhjetor 2014

Titujt e huamarrjes 3,500,000 il
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 7,356,573 21,000
Te pagueshme ndaj njesive ekonamike brenda

arupit 3,215,257 333,003
Te pagueshme ndaj punenjesve 53.484 53.820
Detyrime ndaj shtetit: Sigurime shogérore B [ 1,958 13,950
TOTALI 14,137,312 421,773

- Shuma 3.500,00 leke eshte huamarrje afatshkurter .

© - Bhuma 7,356,573 leke eshte detvrimi ndaj furnitoreve deri ne daten 31.12.2015.

- Shuma 3,215,257 eshte shuma financimit te ortakeve.

- Shuma 53,484 |eke eshie detyrimi ndaj punonjesve per pagat,

- Shuma 11,998 leke eshte detyrimi per sigurimet shogerore dhe shendetesore per muajin

Dhjetor 2015 i cili eshte paguar ne muajin Janar 2016,

B KAPITALI AKSIONAR

Mé 31 dhjetor 2015, kapitali aksionar éshi€é 1,000,000 Lek (2014: 1,000,000 Lek) . Mg 31 dhjetor

2015, 100% e kapitalit aksionar zotérohet nga z.Lulzim Kapllanaj .

Shogeria rezulton me humbije per vitin financiar 2015 ne vleren (765,147)

.

Y TE ARDHURA NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT

T ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paraqgiten si

mé poshii:
Piér vitin ¢ mbyllur

mé 31 dhjetor 2013

Te ardhura nga nge shitja e mallrave [ 1,387.564

TOTALI 11,387,964

Pér vitin ¢ mbyllur
mi 31 dhjetor 2014




10 LENDE E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Shpenzimet per blerjen e mallrave per rishitje:

.

Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh

TOTALI

11 SHPENZIME PERSONEL]I

Pér vitin ¢ mhyllur
mé 31 dhjetor 2015

10,137,230

10,137,230

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime personeli pérbhet nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shogérore dhe shendetsare:

Shpenzime pér pagat
Kontribute shogérore dhe shéndetsore

TOTALI

12 SHPENZIME TE TJERA

Shpenzime 1€ tjera pérbéhen si me posht:

Taksa dhe tarifa vendore
Komisione bankare dhe shérbime
Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime te tjera

TOTALI

Pér vitin e mbyllur
mit 31 dhjetor 2015

600,000
85,860

Pér vitin e mbyllur
mi 31 dhjetor 2014

685,860

Pir vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

23,740
al.nl7
sl
1,422,343

Pér vitin e mhyllur
mé 31 dhjetor 2014

1,508,380

13 FITIME NGA KURSI | KEMBIMIT, NETO

Fitimet dhe humbjet nga kursi | kémbimit jans detajuar si mé poshté:



Fitim i realizuar nga kursi i kémbimit

Humbije e realizuar nga kursi i kémbimit

TOTALI

14 TATIM FITIMI

Pér vitin ¢ mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

241,400 .
241,400 -

(63.041) :
(63,041) -

178,360 4

Shogéria éshté subjekt i tatim fitimit ne Shaipéri; norma e tatim fitimit gshie 15% per vitin 2015,
Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit, por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pEr géliime

tatimore konsiderohen vetédeklarime der; ne
dhe rregjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojng
Jang objekt interpretimi nga avtoriteted tatimore

momentin q& auloritetel tatimore shgyrtojné deklaratat
viergsimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare

Pérllogaritia ¢ normés efektive té tatim Sitimit pér vitin 2015

Totali | te ardhurave nga aktivitet | 11,629,364
Totali | shpenzimeve n e aktiviteti 12,394,51 '
| Fitimi Koniabel - - -765,147
Shpenzimet e puzhritshme [ 381
Fitimi Tatimor - - -T64,766 |
Tutim fitimi [ Hogaritur ]
Fitimi Netn -764.766
Parapagimet 60,000
Detvrimi per tu paguar -

15 ANGAZHIME DHE PASIGURI

Ceshije givgésore 1@ tiera

Giaté aktivitetit nermal, Shogéria mund @ pérfshih
me palé 1@ treta, Drejtimi beson se cdo ngj
negativ material né pozicionin financiar t& Sh

et né procedura ligjore, padi dhe céshije givgésore

arje ¢ mundshme né t& ardhmen nuk do t keté efckt
ogerisé, né rezullatin apo né fluksin e mjeteve monetar.

16 NGJARIJE PAS DATES SE RAPORTIMIT



Nuk ka ndodhur asnjé ngjarje pas datés s& raportimit q& do t& kérkonte rregullime apo shpjegime té
métejshme né kéto pasqyra financiare.

Hartoi:

Olti Visha PF
NUIS L44712401V




CONSTRUCTION ENERGY PARTS

INOBB1BS14X20 |ingranazh CoP B.0O 124,830 T47.78
INTEB1BZ23 Ingranach COoP .00 124.630 097 04
Ko Kustingle COoF 2,000.00 108.00G]  218,000.00)
kL1053 Fustingta Cop 205000 94,000 182,760.00
kU107 Kushinale coP 18,00 GBA 060 12,348.00
K115 Hushineie COR 3,008,00 2000  276.735.00
KUY Fushinmba CoR 558.00 352,000 196.4158.00
KLU1212ETNG Kushinale COF 1.00 E17.800 &17.80
K23 Kushinele COR 04 00 370,000 34,780,00
KLI130 Kishinata Cop 14 00 1,560,000 53,040,00
K14 Kushinalet coR 17.00 1,200,000 20,400.00
Kli14a Kushinele COF 15.00 255,000 1,840.00
KLl145 Kesningte can 2200 1,300.000 28,604.00
KUT52 Kuszhinets COP 4,002.00 403.000| 1,812,806.00
K153 Hushinels COF 2,735.00 G2.000] 169 632.00
K157 Kazshinmta CoP 110 00 618000]  &7.76000)
kL1358 Kushinata cop 201.00 &75.000[ 13557500
e Kushinels cop 26.00 7ED.0OO 20,280.00
KLI17 rushinet Cop 410.00 336.000 138,550.00
KUZ00752604  [Kushinote Co# 5.00 1,516.745 758373
KLiza Huhinela COR 47,00 455.000 21,285.00
K26 Fushines zop 20200 13%.000 28.078.00
KU203047 Hushinate coe 1.00 350.080 380,08
KU303067 Kushingla COP 1.00 414,080 414 0%
[KU320067 Kushinmie COP .00 675,155 270142
KU3z2iaz Kushinaty cae 4.00 506 758 2. 7A5.03
[T Hushinale COF 13800 AGZ 000 62,376.00
K48 Kushinets CoR 137.00 185 000 25.345,00
[ Kusfinata coP 36.00 1,825 000 71,175.00
KLIS8 Kushinaim COp B5.00 162,000 10,550.00
KIS s hingte CoR 37.00 290,000 10,730.00
KUE00EZT Fusairatn Co® 0 00 130,624 7,708.80
KUBDDazZZCs Kuahinete COP 100.00 235134 23,513 40
KLIBO0ZZ Kushinele Car 35.00 45 661 1,588 82
KUE20127 1 Kushingta COP 12.00 65345 Yas.7m
KUeznazz1 Fushinain CoP =0.00 01 447 1628 83
KLUE205Z74 Hushingle COF a0.00 111,036 5,882 A4
KLIG20622 Hushinete COP 24.00 165,568 4,006 30
KLG208ZE1 Kusninats coa 2000 156.755 313512
KLB20a032z7 Kushinata COP 24,00 204.582 706596
KLIG20BZZT Kushenele COF 500 250,230 1,756.15
KUG2OEZZNR  |Hushinete COR 500 362,918 1,818.58
KUB208221 Fizhinale Cop Z5.00 338 635 B.EJ0.5E
KUB303CI2Z  [Rushielo cor 5.00 155 505 1.244.07]
KLSI05Ca2E Hishinin Cop 14.00 204.810 2 88T 43
KUBI0GZZ Kuafirata Cop 20,001 287 385 6.747.72
KUE307Ca27 KUSHINETE Cap 12.00 336,303 4,035 64
HUSI0DCAZZ  |RUSHINETE con 1200 694,100 8.320.20]
KUE3082 71 Harshinata cop 2.00 B55 400 1,310.80
KUB30C227 KUSHINETE COF 4.00 G43.528 2587411
KUs311ZZ1 Rl COR 500 514,410 7.315.28
KU&312227 Kushingte Ci 2000 1,308 300 26.125.00
KUB3130307 KUSHINETE o 20.00 1,139.134 2, 782ER
KUB312771 Kushaele CoF 28.00 1,515,308 47,428 82
KUS31BZZ KUSHINETE CoR 200 2033685 4.067.37
KUE318C327 KUSHINETE M B.00 4,525 985 36,220 80
[ Kushinale COP 1,461.00 225000 37672500
7 Hushinele COP 12.00 2,550,000 30,500.00|
KUTACIBECEM  |Fushines CoR 200 Ba1 543 2045 53]
KUT730803 Kusninoce COP 20.00 577 785 11.535.70
KUT3052 Kushinala COR 4,00 718455 2,673,885
KLIFat KUSHINETE CORF 4.00 1.304.520 5,218.04
KLE2 Kushinein CoR 71.00 1.085.000 77.318.00
[N Kushinala CoP 15.00 344 000 5, 160.00
KLa0 Kushinele COR 145.00 50,000 7,400.00
l_KLI91 Fushingde Cop 130.00 S08.000 66, 040,00
|_rcu9;:. Fushirata cor | B4.00 604 000 £1,156.00




AN Kaishinale Loe 2.401.00 153.000 3E7,353.00
Kugs Kushinede COF T3.00 380,000 28,050.00
KLSE Karshinota Cop 571.00 383000 218,693.00
KUFYBOTF Kushinale CoP 4.00 3,003,088 12,0125
KUHZ11 Kushingte COP 16.00 182 862 292811
KUHZ15 Kughinale COF 18.00 457 205 B22G 60
KUHMBOTO48IN  [Kushineds COp .00 1,371,815 10,972,032
KUNU318 KUSHINETE coe 6.00 4 534 750 27,208 55
KUSYSOTF Hushifel: Cop 5.00 1,722 564 18,614, 32
KUTSNS511L Fughingta cor 5.00 Gd4 005 3,864.03
LLATY LEAMARINE CoP 4,332.00 77000 333541 00
LLAYZ LLAMARINE cop ad 00 T2.000 6.7EE.00
LLA13 LLAMARINE cop 3,035.00 T4.400 226,027 .00
FR4 PROFILE GO 251.00 75.000 18,825.00
RAF1 FERGATITIE RAFTE MAGEZINE o 20,00 2,625.000 52.500.00
RAEZ FERGATITLIE RAFTE MAGAZINE Cop 15.00 3,500,000 52,500.00
REDPHS0ZE1BS {Rrole 4 Cop 6.00 Ba1.357 5,888.14
RRDPHS16B1B27Riose 4 COR B.00 4.4971.781 33,374.33

TOTAL 5676520




